
  

 Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 
 

Пятьдесят третье  заседание четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

   14  августа 2023 года                                                                            № 132 

 

п. Крутоярский 

                                                       

О внесении  изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области от 10.09.2014 № 247 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области» 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. N131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 31.05.1996г. №61-ФЗ «Об 

обороне» (в редакции от 04.11.2022г.), Федеральным законом от 27.05.1998г. №76-ФЗ «О 

статусе военнослужащих», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования 

- Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

Р Е Ш И Л: 

     1.  Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования – Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 10.09.2014 

г. №247 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 

- Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области» (в редакции Решений Совета депутатов муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  

№ 13 от 25.11.2014 года, № 67 от 30.03.2016 года , № 144 от 31.10.2018 года № 13 от 

28.11.2019 года, № 37 от 27.11.2020 года, № 93 от 16.06.2022 года, № 103 от 24.10.2022 года, 

№ 104 от 28.10.2022 года, № 108 от 26.12.2022 года, № 123 от 29.05.2023года) (далее – 

Решение Совета депутатов) следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 6  Решения Совета депутатов изложить в следующей редакции: 

 « - граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 года N 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан Российской Федерации, 

пребывающих в добровольческих формированиях содействующих выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, в 

период действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных 

конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при 

использовании Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории 

Российской Федерации, в отношении одного земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом 

владении налогоплательщика, на период прохождения военной службы в рамках частичной 

мобилизации, а также на период пребывания в добровольческих формированиях 

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

consultantplus://offline/ref=54FB35B35C3DE0C029014834F731F6BCD29752F8AFDAAFB7D10644B40A00C20631931A2A9D199A375ED151D7C47BlBL
consultantplus://offline/ref=54FB35B35C3DE0C029014834F731F6BCD29750FAAADFAFB7D10644B40A00C20631931A2A9D199A375ED151D7C47BlBL
consultantplus://offline/ref=54FB35B35C3DE0C029015639E15DA8B6D29D0CF7AED7ACE78D5642E35550C45363D34473CD5AD13B5FC84DD6C6A7693FF474l4L


Федерации, в период мобилизации, в период действия военного положения, в военное 
время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении 

контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных Сил 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации». 

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день его официального 

опубликования в «Информационном бюллетене для опубликования муниципальных 

правовых актов муниципального образования – Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области и иной информации», а также 

размещению на официальном сайте на официальном сайте администрации Крутоярского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, 

глава муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение   

Касимовского муниципального района 

Рязанской области                                                                       Ю.Л. Кадимова 

 


